

Fornecedores				VL. UNIT. / VL. TOTAL	
ITEM	DESCRIÇÃO	Unidade	Quantidade		
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME'S E EPP'S					
1	Agenda diária, com todos os meses do ano, capa dura, em couro sintético, conter calendário de feriados nacionais e as páginas destinadas ao planejamento do corrente ano / Tabela de Estados e Capitais Brasileiras / Tabela de Pesos e Medidas Brasileiros / Tabela de códigos de área de DDI, dos principais países, e de DDD, de todas as regiões brasileiras, 172 folhas, folhas internas: papel offset 70 g/m ² , dimensões: 140x207 mm, cor a definir. Catmat: 150050	unidade	2105	R\$19,83	R\$41.742,15
2	Cartão de imunização- formato: 11 x 07, tipo papel: off set 150g, cor: 01 cor, frente/verso (tiragem mínima de 2.000 unidades) Catmat:	unidade	500000	R\$0,11	R\$55.000,00
3	Cartão de visita, medindo 5x9, tipo papel: off set 250g, cor: 04 cores. Frente e verso coloridos. Com acabamento em laminação fosca. (tiragem mínima de 100 unidades) Catmat: 452334	unidade	30222	R\$0,26	R\$7.857,72
4	Crachá em papel couchê 250g, com cordão, tamanho, tamanho 10x15cm. (tiragem mínima de 200 unidades) Catmat:	unidade	21200	R\$1,13	R\$23.956,00
5	Certificado confecção de fotolito, impressão e acabamento de certificado, impresso em papel couchê 250g, tamanho A4, formato fechado 21,0x29,7cm. (tiragem mínima de 50 unidades) Catmat: 452478	unidade	22030	R\$2,56	R\$56.396,80

6	Papel timbrado branco A4, impressão em offset, com 04 cores, 90 gr, medindo aproximadamente 210mm X 297mm. Catmat: 428788	unidade	41700	R\$0,72	R\$30.024,00
7	Calendário, tamanho A4, 297x210mm – 4X0 colorido, bloco com 12 meses. Catmat: 452361	unidade	1750	R\$8,22	R\$14.385,00
8	Leques tipo abano, formato: 21cm de diâmetro, recorte especial; impressão colorida em papel triplex 300 g/m². (tiragem mínima de 200 unidades). Catmat:	unidade	13700	R\$1,03	R\$14.111,00
9	Jornal Impresso – 12 publicações anuais, com tiragem mensal de 2.000 unidades. Relacionamento com o público com o objetivo de divulgar as ações do órgão-papel couchê brilho 04 cores, formato 42x29,7cm, 115g dobrado, alceado automático. Catmat:	unidade	65894	R\$0,47	R\$30.970,18
10	Cédulas de votação - formato: 14 x 10 cm, tipo de papel: couche fosco 180g, cor: 4 cores (tiragem mínima de 500 unidades)	unidade	10000	R\$0,80	R\$8.000,00
11	Papel impressão gráfica, em couchê de 120g, 7 cm 7cmx20cm, nas cores: verde, azul e vermelho	unidade	4100	R\$1,69	R\$6.929,00
GRUPO 1					
12	Convite - em papel couchê 170g, 15x21 cm - 4x0 cores – (tiragem mínima de 50 unidades.) Catmat: 446260	unidade	9530	R\$1,37	R\$13.056,10
13	Convite em papel aspen 250g, tamanho 14,8 x 10,0 cm, 4/0 cores, com envelope papel oxford 250 g. (tiragem mínima de 50 unidades) Catmat: 369198	unidade	2502	R\$2,45	R\$6.129,90
TOTAL GRUPO 1:					R\$19.186,00
GRUPO 2					

14	Painel de lona face única. Cores. Com instalação. Para seminários e conferencias. Medindo 13.20m X 1.5m Catmat: 150293	unidade	333	R\$62,42	R\$20.785,86
15	Painel de lona face única. Cores. Com instalação. Para seminários e conferencias. Medindo 2.550m X 2.2m Catmat: 150293	unidade	346	R\$62,42	R\$21.597,32
				TOTAL GRUPO 2:	R\$42.383,18

GRUPO 3

16	Talões 20x29 - cada talão contém 150 folhas carbonadas, formando 50 autos com três vias, nas cores brancas, amarelas e verdes, respectivamente (tamanho a4.)	unidade	1000	R\$18,75	R\$18.750,00
17	Talões 13x22 - cada talão contém 150 folhas carbonadas, formando 50 autos com três vias, nas cores branco, amarelo e verde, respectivamente. Contendo uma capa 07 x 13 em papel couche, contra capa 13x 40 em papel couche. Com canhoto após o último auto em 02 vias com duas picotagem.	unidade	1000	R\$19,18	R\$19.180,00
18	Talões 13x22 - cada talão contém 150 folhas carbonadas, formando 50 autos com três vias, nas cores branco, amarelo e rosa, respectivamente. Contendo uma capa 07 x 13 em papel couche, contra capa 13x 40 em papel couche. Com canhoto após o último auto em 02 vias com duas picotagem.	unidade	1000	R\$19,18	R\$19.180,00
TOTAL GRUPO 3:					R\$57.110,00
COTA PRINCIPAL (AMPLA PARTICIPAÇÃO – 90%)					
19	Envelopamento de veículo Digital – Resolução mínima de 1440 DPI – Policromia + recorte eletrônico. MATERIAL Vinil adesivo – “CAST” de alta “performance” (com garantias de exposição externa de 5 anos) + Vinil perfurado (50%) . ACABAMENTO Corte especial / envelopamento com margem de segurança. Acabamento em verniz para proteção, em até 6 cores. (Limpeza de adesivamento, anterior, quando houver). Catmat:	Metro quadrado	1169	R\$81,50	R\$95.273,50
20	Faixa de lona 380 em impressão digital e instalação e retirada Catmat: 248928	Metro quadrado	1935	R\$62,40	R\$120.744,00

21	Plotagem de plantas (projeto de edificações, elétrico e hidráulico). Catmat:	metro linear	20988	R\$16,00	R\$335.808,00
Grupo 4					
22	Adesivo 10x10 cm. Papel A4 180g, sem brilho. Impressão 4x0 cores (Tiragem mínima de 500 unidades). Catmat: 126276	unidade	66172	R\$0,74	R\$48.967,28
23	Adesivo 19,5x23,3cm. Papel A4 180g. Com brilho. Impressão 4x0 cores (Tiragem mínima de 500 unidades). Catmat: 126276	unidade	26235	R\$1,05	R\$27.546,75
24	Adesivo 21x29,5cm. Papel A4 180g, sem brilho, Impressão 4x0 cores. (Tiragem mínima de 500 unidades). Catmat: 126276	unidade	85275	R\$1,01	R\$86.127,75
25	Adesivo 10x30cm. Em vinil, impressão 4x0 cores (Tiragem mínima de 500 unidades). Catmat: 126276	unidade	35388	R\$1,02	R\$36.095,76
26	Adesivo circular 8cmx8cm, tracejado transversal, sistema ante remoção - selo de vistoria para ônibus, táxi e turismo e aplicativo. Nas cores: verde, azul e branco. Colagem frontal para para-brisa.	unidade	36000	R\$0,51	R\$18.360,00
27	Adesivo autocolante 30x40cm. Em vinil com impressão 4x0 cores. Formato a3, 180g.	unidade	3600	R\$9,44	R\$33.984,00
TOTAL GRUPO 4:					R\$251.081,54
GRUPO 5					
28	Banner, em lona brilho, com acabamento, bastão em madeira e corda em nylon. Cor: 08 cores Catmat: 390473	Metro quadrado	8712	R\$65,97	R\$574.730,64

29	Banner, em lona leitosa, com acabamento, bastão em madeira e corda em nylon, com arte do programa. Cor: 04 cores Catmat: 390473	Metro quadrado	3347	R\$66,33	R\$222.006,51
TOTAL GRUPO 5:					R\$796.737,15
GRUPO 06					
30	Cartaz - confecção de fotolito, impressão e acabamento de cartaz formato 46x64 cm, 04 cores impressão em papel couchê brilho ou fosco 180 g (Tiragem mínima de 200 unidades). Catmat: 358523	unidade	54054	R\$1,02	R\$55.135,08
31	Cartaz - formato 32x46 - tipo papel couchê 150 g, cor 04 cores (tiragem mínima de 200 unidades). Catmat: 433264	unidade	3618	R\$1,00	R\$3.618,00

32	Cartaz - formato: 22 x 38 - tipo papel: couchê 150g - cor: 4 cor (tiragem mínima de 500 unidades). Catmat: 54836	unidade	71982	R\$1,01	R\$72.701,82
TOTAL GRUPO 6:					R\$131.454,90
GRUPO 7					
33	Folder - formato 15x21, tipo papel couchê 115 g, cor: 4x4 cor (tiragem mínima de 1.000 unidades). Catmat:	unidade	53127	R\$0,25	R\$13.281,75
34	Folder- formato 29,7x21- tipo papel couchê 180g, Tamanho A4, impressão 4x4, cores, frente e verso (tiragem mínima de 1.000 unidades). Catmat:	unidade	672984	R\$0,29	R\$195.165,36
35	Folder confecção de fotolito, impressão e acabamento de folder com programação em papel couchê liso 180 g, no formato fechado 30 x 20,5, 4/4 cores. Acabamento 01 dobra (tiragem mínima de 1.000 unidades). Catmat: 370322	unidade	12600	R\$0,45	R\$5.670,00
36	Folder confecção de fotolito, impressão e acabamento de folder com programação em papel couchê liso 180 g, no formato fechado 30 x 20,5, 4/4 cores. Acabamento 02 dobras (tiragem mínima de 1.000 unidades). Catmat: 370322	unidade	181980	R\$0,53	R\$96.449,40
37	Folder grande - formato 32x21, tipo papel couchê 115g, cor: 04 cor (tiragem mínima de 1.000 unidades). Catmat:	unidade	11790	R\$0,47	R\$5.541,30
38	Folder policromia - formato: 21 x 30 - tipo papel: couchê 115g - cor: 4 x 4 cor - frente/verso (tiragem mínima de 1.000 unidades). Catmat:	unidade	18900	R\$0,35	R\$6.615,00
TOTAL GRUPO 7:					R\$322.722,81

GRUPO 8

39	Panfleteo 9,4 x 5,4 cm com 300 dpi (tamanho da arte com sangria) 9x5 cm (onde é o corte do cartão) e todo o texto deve ficar dentro da área de 8,4 x 4,4 cm (tiragem mínima de 5000 unidades). Catmat: 448070	unidade	23490	R\$0,51	R\$11.979,90
40	Panfleteo em papel couchê brilhante 150g/m2, 15x10 cm, 4x4 cores. (tiragem mínima de 500 unidades). Catmat: 448070	unidade	282330	R\$0,57	R\$160.928,10
41	Panfleteo em papel couchê brilhante 150g/m2, 18x12 cm, 4x4 cores. (tiragem: 500 unidades). Catmat: 448070	unidade	14441	R\$0,74	R\$10.686,34
42	Panfleteo em papel offset 63g, 10x15cm, impressão 4x4 cores (tiragem mínima de 500 unidades). Catmat: 448070	unidade	17618	R\$0,55	R\$9.689,90
43	Panfleteo em papel couchê 150g, 21 cm x 29,7cm, duas dobras, impressão 4x4 cores (tiragem mínima de 500 unidades). Catmat: 448070	unidade	204323	R\$0,55	R\$112.377,65
44	Panfleteo em papel, couchê 150g, 14,7x20,8cm, impressão 4x4 cores. (tiragem mínima de 500 unidades). Catmat: 448070	unidade	56295	R\$0,60	R\$33.777,00
TOTAL GRUPO 8:					R\$339.438,89

GRUPO 9

45	Placa de inauguração em vidro 6mm metragem 0,80 x 1,00 mt texto com aplicação de vinil transparente invertido, em PVC de 2mm com adesivo, impressão digital, com colocação. Catmat:	unidade	244	R\$925,00	R\$225.700,00
----	--	---------	-----	-----------	----------------------

46	Placa de inauguração em vidro 6mm metragem 60 x 40 cm texto com aplicação de vinil transparente invertido, em PVC de 2mm com adesivo, impressão digital, com colocação. Catmat:	unidade	548	R\$527,50	R\$289.070,00
47	Placa de inauguração em vidro de 8 mm, medindo 0,80 x 50 cm, texto com aplicação de vinil transparente invertido, em PVC de 2mm com adesivo, impressão digital, fixada por 4 botons, com colocação. Catmat:	unidade	231	R\$660,00	R\$152.460,00
TOTAL GRUPO 9:					R\$667.230,00

GRUPO 10

48	Placa de sinalização para portas/ setores 30 x 10 em PVC aplicação de adesivo em impressão digital, fita dupla face. Catmat: 301515	unidade	1797	R\$15,50	R\$27.853,50
49	Placa de sinalização para porta/setores, medindo: 12x40cm, em PVC, aplicação de adesivo em impressão digital, fita dupla face. Catmat: 301515	unidade	1230	R\$19,00	R\$23.370,00
50	Placa de sinalização para área externa, medindo: 1m x 1m em pvc, com aplicação de adesivo impresso digitalmente fixado com 4 parafusos.	unidade	97	R\$178,33	R\$17.298,01
51	Placa de sinalização para área externa, medindo: 1m x 0,50m em pvc, com aplicação de adesivo impresso digitalmente fixado com 4 parafusos.	unidade	142	R\$121,83	R\$17.299,86
52	Placa de sinalização para área externa, medindo: 0,60m x 1,20m em pvc, com aplicação de adesivo impresso digitalmente fixado com 4 parafusos.	unidade	98	R\$146,07	R\$14.314,86

TOTAL GRUPO 10:

R\$100.136,23**COTA PRINCIPAL (AMPLA PARTICIPAÇÃO – 92%)**

53	Receituário b (azul), em papel color plus 75g/m ² , medindo 20 x 10 cm, impressão em 01 (uma) cor (azul), em bloco com 50 (cinquenta) vias com canhoto, numeração**, serrilha, grampo e capa	unidade	101200	R\$9,00	R\$910.800,00
----	---	---------	--------	---------	----------------------

COTA PRINCIPAL (AMPLA PARTICIPAÇÃO – 94%)**GRUPO 11**

54	Ficha - formato: 15 x 10 - papel off set 150g - cor: 1 cor (tiragem mínima de 1.000 unidades) Catmat:	unidade	9043	R\$0,13	R\$1.175,59
----	--	---------	------	---------	--------------------

55	Ficha - formato: 21 x 15 - tipo papel: off set 180g - cor: 1 cor (tiragem mínima de 1.000 unidades). Catmat: 237946	unidade	7050	R\$0,17	R\$1.198,50
56	Ficha - formato: 21 x 29,7 - Tamanho A4. Tipo papel: off set 180g - cor: 4 cor – Frente e Verso (tiragem mínima de 1.000 unidades). Catmat: 304474	unidade	198190	R\$0,40	R\$79.276,00
57	Ficha- formato: 21 x 30, tipo papel: off set 180g, cor: 2 cor, frente/verso (tiragem mínima de 1.000 unidades). Catmat: 140341	unidade	2894561	R\$0,39	R\$1.128.878,79
TOTAL GRUPO 11:					R\$1.210.528,88
COTA PRINCIPAL (AMPLA PARTICIPAÇÃO – 98%)					
GRUPO 12					
58	Cartilhas ilustradas livreto – tamanho: fechado 21x14,8cm, aberto: 21x29,6cm - cor: 4 cores. Quantidade de páginas: 44. Papel: capa couchê fosco = 120g/m. Miolo: 75g/m2. Cor: capa = 4x0. Miolo: 2x2 (tiragem mínima de 1.000 unidades). Catmat:	unidade	383181	R\$6,67	R\$2.555.817,27
59	Cartilha, ilustrativa, criação e impressão, 170g (capa) e 120g (miolo), papel couchê, em policromia, impressão 4x4 cores, frente e verso, medindo 14,5cmx20cm (fechada) com até 70 páginas, acabamento, grampo a cavalo. (tiragem mínima de 1.000 unidades). Catmat:	unidade	15739	R\$8,40	R\$132.207,60
TOTAL GRUPO 12:					R\$2.688.024,87
GRUPO 13					
60	Pasta com bolso em papel reciclado 240g, mecor 4x0. Medindo 41x46cm (aberto). Bolso sem impressão medindo 10x20, com corte e faca especial (tiragem mínima de 30 unidades). Catmat: 350987	unidade	20845	R\$1,76	R\$36.687,20

61	Pasta de prontuário médico – 31 x 46cm, 1x0 cor, tinta preta em off-set 180g. Ctp. Guilhotina	unidade	1834560	R\$1,10	R\$2.018.016,00
62	Pastas em papelão, medindo 21 x 29,7cm, impressão 4x4 cores, com suporte para sustentação de papel. Catmat: 455643	unidade	25382	R\$1,70	R\$43.149,40
TOTAL GRUPO 14:					R\$2.097.852,60
COTA PRINCIPAL (AMPLA PARTICIPAÇÃO – 99%)					
GRUPO 14					
63	Bloco 100x01 - colado - formato: 08 x 21, tipo papel: off set 63g, cor: 01 cor (Tiragem mínima de 20 unidades). Catmat: 150593	unidade	2475	R\$7,90	R\$19.552,50

64	Bloco 100x01 - colado - formato: 10 x 12, tipo papel: off set 63g, cor: 01 cor (Tiragem mínima de 20 unidades). Catmat: 150593	unidade	2277	R\$7,88	R\$17.942,76
65	Bloco 100x01 - colado - formato: 15 x 21, tipo papel: off set 63g, cor: 1 cor (Tiragem mínima de 20 unidades). Catmat: 150593	unidade	4069	R\$9,99	R\$40.649,31
66	Bloco 100x01 – colado - formato: 10 x 15, tipo papel: off set 63g, cor: 1 cor (Tiragem mínima de 20 unidades). Catmat: 150593	unidade	2624	R\$8,20	R\$21.516,80
67	Bloco 100x01 - colado - formato: 10,5 x 7,5, tipo papel: off set 63g, cor: 1 cor (Tiragem mínima de 20 unidades). Catmat: 150593	unidade	6525	R\$6,66	R\$43.456,50
68	Bloco 100x01 – numerado/picotado/colado - formato: 10,5 x 7,5, tipo papel: off set 63g, cor: 1 cor (Tiragem mínima de 20 unidades). Catmat: 150593	unidade	1129	R\$8,16	R\$9.212,64
69	Bloco 100x01 – colado/picotado - formato: 20 x 10, tipo papel: off set 63g, cor: 2 cores ((Tiragem mínima de 20 unidades). Catmat: 150593	unidade	1238	R\$9,50	R\$11.761,00
70	Bloco 100x01 – colado - formato: 21 x 15, tipo papel: off set 63g, cor: 1 cor (Tiragem mínima de 20 unidades). Catmat: 150593	unidade	40630	R\$9,63	R\$391.266,90
71	Bloco 100x01 – colado - formato: 21 x 29,7, tipo papel: off set 75g, cor: 4 cores (Tiragem mínima de 20 unidades). Catmat: 150593	unidade	8336	R\$12,42	R\$103.533,12
72	Bloco 100x01 – numerado/picotado/colado - formato: 14,8x21cm, tipo papel: off set 90g, cor: 4 cores (Tiragem mínima de 20 unidades). Catmat: 150593	unidade	10742	R\$10,98	R\$117.947,16

73	Bloco 100x01 – colado - formato: 11 x 15cm, tipo papel: off set 120g, cor: 1 x 0 (tiragem mínima de 20 unidades).	unidade	25047	R\$7,14	R\$178.835,58
74	Bloco 100x01 – colado - formato:1 via 15 x 21cm, 1x0 cor, tinta preta off-set 56g, ctp.1 via 15 x 21cm, 1 x 0 cor, tinta preta em papel jornal 50g intercalação (plano:1), guilhotina (tiragem mínima de 20 unidades)	unidade	456192	R\$8,60	R\$3.923.251,20
75	Bloco 100x01 – colado, intercalação, guilhotina - formato: 21 x 15cm, tipo papel: off set 75g, cor: 1 x 0 (tiragem mínima de 20 unidades).	unidade	118998	R\$8,12	R\$966.263,76
76	Bloco 100x01 – colado, intercalação, guilhotina - formato: 11 x 13cm, tipo papel: off set 75g, cor: 1 x 0, tinta preta em super bond azul (tiragem mínima de 20 unidades).	unidade	53559	R\$7,83	R\$419.366,97
77	Bloco 100x01 – colado, guilhotina - formato: 10.5 x 15.5cm, tipo papel: off set 120g, cor: 1x0 (tiragem mínima de 20 unidades).	unidade	6138	R\$8,97	R\$55.057,86
78	Bloco Ficha de registro de atendimento, 100x02, papel offset 75g, medindo 21x29,7cm, impressão 4x0, CARBONADA, podendo ser em até 6 (seis) cores (Tiragem mínima de 20 unidades). Catmat: 150593	unidade	60737	R\$8,94	R\$542.988,78
79	Bloco em amare de capa dura 100x1, colado, formato 10x15, tipo papel; off set 63g, 1 cor (Tiragem mínima de 20 unidades). Catmat: 150593	unidade	2333	R\$18,37	R\$42.857,21
TOTAL GRUPO 14:					R\$6.905.460,05
COTA RESERVADA (PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME E EPP– 10%)					

80	Envelopamento de veículo Digital – Resolução mínima de 1440 DPI – Policromia + recorte eletrônico. MATERIAL Vinil adesivo – “CAST” de alta “performance” (com garantias de exposição externa de 5 anos) + Vinil perfurado (50%) . ACABAMENTO Corte especial / envelopamento com margem de segurança. Acabamento em verniz para proteção, em até 6 cores. (Limpeza de adesivamento, anterior, quando houver). Catmat:	Metro quadrado	129	R\$81,50	R\$10.513,50
81	Faixa de lona 380 em impressão digital e instalação e retirada Catmat: 248928	Metro quadrado	215	R\$62,40	R\$13.416,00
82	Plotagem de plantas (projeto de edificações, elétrico e hidráulico). Catmat:	metro linear	2332	R\$16,00	R\$37.312,00

Grupo 15

83	Adesivo 10x10 cm. Papel A4 180g, sem brilho. Impressão 4x0 cores (Tiragem mínima de 500 unidades). Catmat: 126276	unidade	7352	R\$0,74	R\$5.440,48
84	Adesivo 19,5x23,3cm. Papel A4 180g. Com brilho. Impressão 4x0 cores (Tiragem mínima de 500 unidades). Catmat: 126276	unidade	2915	R\$1,05	R\$3.060,75
85	Adesivo 21x29,5cm. Papel A4 180g, sem brilho, Impressão 4x0 cores. (Tiragem mínima de 500 unidades). Catmat: 126276	unidade	9475	R\$1,01	R\$9.569,75
86	Adesivo 10x30cm. Em vinil, impressão 4x0 cores (Tiragem mínima de 500 unidades). Catmat: 126276	unidade	3932	R\$1,02	R\$4.010,64
87	Adesivo circular 8cmx8cm, tracejado transversal, sistema ante remoção - selo de vistoria para ônibus, táxi e turismo e aplicativo. Nas cores: verde, azul e branco. Colagem frontal para para-brisa.	unidade	4000	R\$0,51	R\$2.040,00
88	Adesivo autocolante 30x40cm. Em vinil com impressão 4x0 cores. Formato a3, 180g.	unidade	400	R\$9,44	R\$3.776,00
TOTAL GRUPO 15:					R\$27.897,62

GRUPO 16

89	Banner, em lona brilho, com acabamento, bastão em madeira e corda em nylon. Cor: 08 cores Catmat: 390473	Metro quadrado	968	R\$65,97	R\$63.858,96
----	---	----------------	-----	----------	---------------------

90	Banner, em lona leitosa, com acabamento, bastão em madeira e corda em nylon, com arte do programa. Cor: 04 cores Catmat: 390473	Metro quadrado	371	R\$66,33	R\$24.608,43
TOTAL GRUPO 16:					R\$88.467,39
GRUPO 17					
91	Cartaz - confecção de fotolito, impressão e acabamento de cartaz formato 46x64 cm, 04 cores impressão em papel couchê brilho ou fosco 180 g (Tiragem mínima de 200 unidades). Catmat: 358523	unidade	6006	R\$1,02	R\$6.126,12
92	Cartaz - formato 32x46 - tipo papel couchê 150 g, cor 04 cores (tiragem mínima de 200 unidades). Catmat: 433264	unidade	402	R\$1,00	R\$402,00
93	Cartaz - formato: 22 x 38 - tipo papel: couchê 150g - cor: 4 cor (tiragem mínima de 500 unidades). Catmat: 54836	unidade	7998	R\$1,01	R\$8.077,98
TOTAL GRUPO 17:					R\$14.606,10
GRUPO 18					
94	Folder - formato 15x21, tipo papel couchê 115 g, cor: 4x4 cor (tiragem mínima de 1.000 unidades). Catmat:	unidade	5903	R\$0,25	R\$1.475,75
95	Folder- formato 29,7x21- tipo papel couchê 180g, Tamanho A4, impressão 4x4, cores, frente e verso (tiragem mínima de 1.000 unidades). Catmat:	unidade	74776	R\$0,29	R\$21.685,04

96	Folder confecção de fotolito, impressão e acabamento de folder com programação em papel couchê liso 180 g, no formato fechado 30 x 20,5, 4/4 cores. Acabamento 01 dobra (tiragem mínima de 1.000 unidades). Catmat: 370322	unidade	1400	R\$0,45	R\$630,00
97	Folder confecção de fotolito, impressão e acabamento de folder com programação em papel couchê liso 180 g, no formato fechado 30 x 20,5, 4/4 cores. Acabamento 02 dobras (tiragem mínima de 1.000 unidades). Catmat: 370322	unidade	20220	R\$0,53	R\$10.716,60
98	Folder grande - formato 32x21, tipo papel couchê 115g, cor: 04 cor (tiragem mínima de 1.000 unidades). Catmat:	unidade	1310	R\$0,47	R\$615,70
99	Folder policromia - formato: 21 x 30 - tipo papel: couchê 115g - cor: 4 x 4 cor - frente/verso (tiragem mínima de 1.000 unidades). Catmat:	unidade	2100	R\$0,35	R\$735,00
TOTAL GRUPO 18:					R\$35.858,09

GRUPO 19

100	Panfleteo 9,4 x 5,4 cm com 300 dpi (tamanho da arte com sangria) 9x5 cm (onde é o corte do cartão) e todo o texto deve ficar dentro da área de 8,4 x 4,4 cm (tiragem mínima de 5000 unidades). Catmat: 448070	unidade	2610	R\$0,51	R\$1.331,10
101	Panfleteo em papel couchê brilhante 150g/m2, 15x10 cm, 4x4 cores. (tiragem mínima de 500 unidades). Catmat: 448070	unidade	31370	R\$0,57	R\$17.880,90
102	Panfleteo em papel couchê brilhante 150g/m2, 18x12 cm, 4x4 cores. (tiragem: 500 unidades). Catmat: 448070	unidade	1604	R\$0,74	R\$1.186,96
103	Panfleteo em papel offset 63g, 10x15cm, impressão 4x4 cores (tiragem mínima de 500 unidades). Catmat: 448070	unidade	1957	R\$0,55	R\$1.076,35
104	Panfleteo em papel couchê 150g, 21 cm x 29,7cm, duas dobras, impressão 4x4 cores (tiragem mínima de 500 unidades). Catmat: 448070	unidade	22702	R\$0,55	R\$12.486,10
105	Panfleteo em papel, couchê 150g, 14,7x20,8cm, impressão 4x4 cores. (tiragem mínima de 500 unidades). Catmat: 448070	unidade	6255	R\$0,60	R\$3.753,00
TOTAL GRUPO 19:					R\$37.714,41

GRUPO 20

106	Placa de inauguração em vidro 6mm metragem 0,80 x 1,00 mt texto com aplicação de vinil transparente invertido, em PVC de 2mm com adesivo, impressão digital, com colocação. Catmat:	unidade	27	R\$925,00	R\$24.975,00
-----	--	---------	----	-----------	---------------------

107	Placa de inauguração em vidro 6mm metragem 60 x 40 cm texto com aplicação de vinil transparente invertido, em PVC de 2mm com adesivo, impressão digital, com colocação. Catmat:	unidade	60	R\$527,50	R\$31.650,00
108	Placa de inauguração em vidro de 8 mm, medindo 0,80 x 50 cm, texto com aplicação de vinil transparente invertido, em PVC de 2mm com adesivo, impressão digital, fixada por 4 botons, com colocação. Catmat:	unidade	25	R\$660,00	R\$16.500,00
TOTAL GRUPO 20:					R\$73.125,00
GRUPO 21					
109	Placa de sinalização para portas/ setores 30 x 10 em PVC aplicação de adesivo em impressão digital, fita dupla face. Catmat: 301515	unidade	199	R\$15,50	R\$3.084,50
110	Placa de sinalização para porta/setores, medindo: 12x40cm, em PVC, aplicação de adesivo em impressão digital, fita dupla face. Catmat: 301515	unidade	136	R\$19,00	R\$2.584,00
111	Placa de sinalização para área externa, medindo: 1m x 1m em pvc, com aplicação de adesivo impresso digitalmente fixado com 4 parafusos.	unidade	10	R\$178,33	R\$1.783,30
112	Placa de sinalização para área externa, medindo: 1m x 0,50m em pvc, com aplicação de adesivo impresso digitalmente fixado com 4 parafusos.	unidade	15	R\$121,83	R\$1.827,45
113	Placa de sinalização para área externa, medindo: 0,60m x 1,20m em pvc, com aplicação de adesivo impresso digitalmente fixado com 4 parafusos.	unidade	10	R\$146,07	R\$1.460,70
TOTAL GRUPO 21:					R\$10.739,95
COTA RESERVADA (PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME E EPP– 8%)					

114	Receituário b (azul), em papel color plus 75g/m ² , medindo 20 x 10 cm, impressão em 01 (uma) cor (azul), em bloco com 50 (cinquenta) vias com canhoto, numeração**, serrilha, grampo e capa	unidade	8800	R\$9,00	R\$79.200,00
COTA RESERVADA (PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME E EPP– 6%)					
GRUPO 22					
115	Ficha - formato: 15 x 10 - papel off set 150g - cor: 1 cor (tiragem mínima de 1.000 unidades) Catmat:	unidade	577	R\$0,13	R\$75,01
116	Ficha - formato: 21 x 15 - tipo papel: off set 180g cor: 1 cor (tiragem mínima de 1.000 unidades). Catmat: 237946	unidade	450	R\$0,17	R\$76,50
117	Ficha - formato: 21 x 29,7 - Tamanho A4. Tipo papel: off set 180g - cor: 4 cor – Frente e Verso (tiragem mínima de 1.000 unidades). Catmat: 304474	unidade	12650	R\$0,40	R\$5.060,00
118	Ficha- formato: 21 x 30, tipo papel: off set 180g, cor: 2 cor, frente/verso (tiragem mínima de 1.000 unidades). Catmat: 140341	unidade	184759	R\$0,39	R\$72.056,01
TOTAL GRUPO 22:					R\$77.267,52
COTA RESERVADA (PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME E EPP– 2%)					
GRUPO 23					
119	Cartilhas ilustradas livreto – tamanho: fechado 21x14,8cm, aberto: 21x29,6cm - cor: 4 cores. Quantidade de páginas: 44. Papel: capa couchê fosco = 120g/m. Miolo: 75g/m ² . Cor: capa = 4x0. Miolo: 2x2 (tiragem mínima de 1.000 unidades). Catmat:	unidade	7820	R\$6,67	R\$52.159,40

120	Cartilha, ilustrativa, criação e impressão, 170g (capa) e 120g (miolo), papel couchê, em policromia, impressão 4x4 cores, frente e verso, medindo 14,5cmx20cm (fechada) com até 70 páginas, acabamento, grampo a cavalo. (tiragem mínima de 1.000 unidades). Catmat:	unidade	321	R\$8,40	R\$2.696,40
TOTAL GRUPO 23:					R\$54.855,80
GRUPO 24					
121	Pasta com bolso em papel reciclado 240g, mecor 4x0. Medindo 41x46cm (aberto). Bolso sem impressão medindo 10x20, com corte e faca especial (tiragem mínima de 30 unidades). Catmat: 350987	unidade	425	R\$1,76	R\$748,00
122	Pasta de prontuário médico – 31 x 46cm, 1x0 cor, tinta preta em off-set 180g. Ctp. Guilhotina	unidade	37440	R\$1,10	R\$41.184,00
123	Pastas em papelão, medindo 21 x 29,7cm, impressão 4x4 cores, com suporte para sustentação de papel. Catmat: 455643	unidade	518	R\$1,70	R\$880,60
TOTAL GRUPO 24:					R\$42.812,60
COTA RESERVADA (PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME E EPP– 1%)					
GRUPO 25					
124	Bloco 100x01 - colado - formato: 08 x 21, tipo papel: off set 63g, cor: 01 cor (Tiragem mínima de 20 unidades). Catmat: 150593	unidade	25	R\$7,90	R\$197,50
125	Bloco 100x01 - colado - formato: 10 x 12, tipo papel: off set 63g, cor: 01 cor (Tiragem mínima de 20 unidades). Catmat: 150593	unidade	23	R\$7,88	R\$181,24

126	Bloco 100x01 - colado - formato: 15 x 21, tipo papel: off set 63g, cor: 1 cor (Tiragem mínima de 20 unidades). Catmat: 150593	unidade	41	R\$9,99	R\$409,59
127	Bloco 100x01 – colado - formato: 10 x 15, tipo papel: off set 63g, cor: 1 cor (Tiragem mínima de 20 unidades). Catmat: 150593	unidade	26	R\$8,20	R\$213,20
128	Bloco 100x01 - colado - formato: 10,5 x 7,5, tipo papel: off set 63g, cor: 1 cor (Tiragem mínima de 20 unidades). Catmat: 150593	unidade	65	R\$6,66	R\$432,90
129	Bloco 100x01 – numerado/picotado/colado - formato: 10,5 x 7,5, tipo papel: off set 63g, cor: 1 cor (Tiragem mínima de 20 unidades). Catmat: 150593	unidade	11	R\$8,16	R\$89,76
130	Bloco 100x01 – colado/picotado - formato: 20 x 10, tipo papel: off set 63g, cor: 2 cores ((Tiragem mínima de 20 unidades). Catmat: 150593	unidade	12	R\$9,50	R\$114,00
131	Bloco 100x01 – colado - formato: 21 x 15, tipo papel: off set 63g, cor: 1 cor (Tiragem mínima de 20 unidades). Catmat: 150593	unidade	410	R\$9,63	R\$3.948,30
132	Bloco 100x01 – colado - formato: 21 x 29,7, tipo papel: off set 75g, cor: 4 cores (Tiragem mínima de 20 unidades). Catmat: 150593	unidade	84	R\$12,42	R\$1.043,28
133	Bloco 100x01 – numerado/picotado/colado - formato: 14,8x21cm, tipo papel: off set 90g, cor: 4 cores (Tiragem mínima de 20 unidades). Catmat: 150593	unidade	108	R\$10,98	R\$1.185,84
134	Bloco 100x01 – colado - formato: 11 x 15cm, tipo papel: off set 120g, cor: 1 x 0 (tiragem mínima de 20 unidades).	unidade	253	R\$7,14	R\$1.806,42

135	Bloco 100x01 – colado - formato:1 via 15 x 21cm, 1x0 cor, tinta preta off-set 56g, ctp.1 via 15 x 21cm, 1 x 0 cor, tinta preta em papel jornal 50g intercalação (plano:1), guilhotina (tiragem mínima de 20 unidades)	unidade	4608	R\$8,60	R\$39.628,80
136	Bloco 100x01 – colado, intercalação, guilhotina - formato: 21 x 15cm, tipo papel: off set 75g, cor: 1 x 0 (tiragem mínima de 20 unidades).	unidade	1202	R\$8,12	R\$9.760,24
137	Bloco 100x01 – colado, intercalação, guilhotina - formato: 11 x 13cm, tipo papel: off set 75g, cor: 1 x 0, tinta preta em super bond azul (tiragem mínima de 20 unidades).	unidade	541	R\$7,83	R\$4.236,03
138	Bloco 100x01 – colado, guilhotina - formato: 10.5 x 15.5cm, tipo papel: off set 120g, cor: 1x0 (tiragem mínima de 20 unidades).	unidade	62	R\$8,97	R\$556,14
139	Bloco Ficha de registro de atendimento, 100x02, papel offset 75g, medindo 21x29,7cm, impressão 4x0, CARBONADA, podendo ser em até 6 (seis) cores (Tiragem mínima de 20 unidades). Catmat: 150593	unidade	613	R\$8,94	R\$5.480,22
140	Bloco em amare de capa dura 100x1, colado, formato 10x15, tipo papel; off set 63g, 1 cor (Tiragem mínima de 20 unidades). Catmat: 150593	unidade	23	R\$18,37	R\$422,51
TOTAL GRUPO 25:					R\$69.705,97
COTA AMPLA					
GRUPO 26					
141	Bloco 50x01 - colado- formato: 21 x 30, tipo papel: off set 63g, cor: 05 x 05 cor, frente/verso (Tiragem mínima de 20 unidades). Catmat: 150593	unidade	1380	R\$10,02	R\$13.827,60

142	Bloco 50x01 - colado - formato: 21 x 30 - tipo papel: off set: 63g - cor: 01 x 01 - frente/verso (Tiragem mínima de 20 unidades). Catmat: 150593	unidade	1001400	R\$8,85	R\$8.862.390,00
143	Bloco 50x02 - colado - formato: 21 x 29,7, tipo papel: off set 90g, auto copiativo cor: 04 cores (Tiragem mínima de 20 unidades). Catmat: 150593	unidade	2640	R\$10,10	R\$26.664,00
144	Bloco 50x02 - colado- formato: 21 x 15, tipo papel: off set 63g, auto copiativo. cor: 02 cor (Tiragem mínima de 20 unidades). Catmat: 150593	unidade	950	R\$8,38	R\$7.961,00
145	Bloco 50x02- colado/numerado- formato: 21 x 30, tipo papel: off set 63g, auto copiativo, cor: 01 cor (Tiragem mínima de 20 unidades). Catmat: 150593	unidade	950	R\$18,10	R\$17.195,00
146	Bloco 50x02 – numerado/colado formato: 14,5 x 21, tipo papel: autocopiativo, cor: 1 cor (Tiragem mínima de 20 unidades). Catmat: 150593	unidade	750	R\$10,77	R\$8.077,50
147	Bloco 50x02 colado/picotado – formato: 15 x 21 – papel off set 63g – cor: 02 cores (Tiragem mínima de 20 unidades). Catmat: 150593	unidade	1180	R\$10,86	R\$12.814,80
148	Bloco 50x2 medindo 10x15cm, 1ª via em papel off set 56g, 2ª via em papel super bond verde 50g, impressão 1x0 cor (Tiragem mínima de 20 unidades). Catmat: 150593	unidade	480	R\$12,83	R\$6.158,40
149	Bloco 50x02 medindo 21,5x31cm, 1ª via em papel offset 75g, 2ª via papel super bond amarelo 50g, impressão 1xo cor. (Tiragem mínima de 20 unidades). Catmat: 150593	unidade	700	R\$18,97	R\$13.279,00
150	Bloco 50x03- colado- formato: 21 x 30, tipo papel: off set 63g, cor: 02 cor (Tiragem mínima de 20 unidades). Catmat: 150593	unidade	1150	R\$11,23	R\$12.914,50

151	Bloco 50x03 colado/picotado/grampeado/numerado – formato: 21 x 30 – papel off set 63g – cor: 03 cores (Tiragem mínima de 20 unidades). Catmat: 150593	unidade	730	R\$19,07	R\$13.921,10
152	Bloco 50x03- Notificação/ Auto de Infração, 1 via 31x31cm, 1x0 cor, em simcarbon CB branco 56 g, 1 via 31x31cm, 1x0 cor, em simcarbon CFB azul 56 g, 1 via 31x31cm, 1x0 cor, em simcarbon CF verde 56 g (Tiragem mínima de 20 unidades). Catmat: 150593	unidade	850	R\$20,13	R\$17.110,50
153	Bloco 50x03 - notificação / auto de infração/ numerado, 1 via 31x31cm, 1x0 cor, em simcarbon cb branco 56 g, 1 via 31x31cm, 1x0 cor, em simcarbon cfb azul 56 g, 1 via 31x31cm, 1x0 cor, em simcarbon cf verde 56 g (tiragem mínima de 20 unidades).	unidade	1201	R\$10,99	R\$13.198,99
154	Bloco 50x04 medindo 21,5x31cm, 1ª via em papel offset 56g, 2ª via em papel super bond verde 50g, 3ª via em papel super bond rosa 50g e 4ª via em papel-jornal 50g, impressão 1x0 (Tiragem mínima de 20 unidades). Catmat: 150593	unidade	380	R\$20,50	R\$7.790,00
155	Bloco 50x04 colado/picotado/grampeado/numerado – formato: 21 x 30 – papel off set 63g – cor: 04 cores (Tiragem mínima de 20 unidades). Catmat: 150593	unidade	630	R\$21,35	R\$13.450,50
156	Bloco 20x01 colado formato: 21 x14,5- tipo papel: off set 75g - cor: 4 cores (Tiragem mínima de 20 unidades). Catmat: 150593	unidade	9030	R\$5,70	R\$51.471,00
157	Bloco de anotações contendo 30 folhas no tamanho 1/2 a4. cor: 04 cores (Tiragem mínima de 20 unidades). Catmat: 150593	unidade	2950	R\$6,92	R\$20.414,00
TOTAL GRUPO 26:					R\$9.118.637,89
TOTAL					R\$27.173.474,29

Preços Médios Globais / Valores de Referência